
UCHWAŁA NR XX/154/21 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 16 marca 2021 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brzezinach 

Na podstawie art. 89 ust. 1,ust. 3 i ust.9 w związku z art. 29 ust.1 pkt 1 oraz art. 95 ust. 3 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 2020 r. poz. 910 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 4), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. przekształca się Szkołę Podstawową w Brzezinach                     
o strukturze organizacyjnej klas I-VIII z oddziałem przedszkolnym w Szkołę o strukturze organizacyjnej klas 
I-III z oddziałem przedszkolnym. 

2. Przekształcona Szkoła, o której mowa w ust. 1, jako Szkoła Filialna w Brzezinach zostanie włączona 
w strukturę organizacyjną Szkoły  Podstawowej w Osiu. 

§ 2. Uczniowie klas IV-VIII przekształconej Szkoły Podstawowej w Brzezinach dalszą  naukę 
kontynuować będą w Szkole Podstawowej w Osiu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Roman Waśkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0BB0098-6850-4ACB-BE08-C9FB4EEE9242. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Przedmiotowa uchwała jest dopełnieniem dwuetapowej procedury prawnej związanej
z przekształceniem Szkoły Podstawowej w Brzezinach.
Procedura przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brzezinach z oddziałem przedszkolnym
w Szkołę Filialną z oddziałem przedszkolnym rozpoczęła się od podjęcia uchwały intencyjnej -
uchwały Nr XIX/143/21 Rady Gminy Osie z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie zamiaru
przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brzezinach (w uzasadnieniu, której szczegółowo
wyjaśniało powody przekształcenia szkoły). Rada Gminy Osie wyraziła w niej zamiar
przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brzezinach o strukturze organizacyjnej klas I-VIII z
oddziałem przedszkolnym w Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej w Osiu o strukturze
organizacyjnej klas I-III z oddziałem przedszkolnym.
Uchwała ta jednocześnie upoważniła Wójta Gminy Osie do dalszego postępowania przewidzianego
w art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe.

Zrealizowano wymagania wynikające z art. 89 ust. 1 Prawa oświatowego zawiadomienia
o zamiarze przekształcenia Szkoły: rodziców uczniów , Kujawsko - Pomorskiego Kuratora
Oświaty w Bydgoszczy .

Następnie działając na podstawie art. 89 ust. 3 ww. ustaw Wójt Gminy Osie zwrócił się do
Kujawsko- Pomorskiego Kuratora Oświaty w Bydgoszczy o wyrażenie opinii w sprawie
przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brzezinach z dniem 31 sierpnia 2021 r.
Wyżej wymieniony organ wydał postanowienie w przedmiotowej sprawie w dniu
3 marca 2021 r. znak WEPiP.542.2.2021.AH, w którym pozytywnie zaopiniował przekształcenie
ww. szkoły.

Został także spełniony obowiązek zasięgnięcia opinii właściwych władz statutowych
organizacji związkowych, o którym mowa w art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o
związkach zawodowych. Władze tych związków otrzymały do zaopiniowania projekt uchwały w
sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brzezinach i zaopiniowały go pozytywnie.

Reasumując sprawą najważniejszą w procesie przekształcenia placówki oświatowej jest
dobro dzieci. Gmina dołoży wszelkiej staranności by zapewnić dzieciom przekształcanej szkoły
dobre warunki pod względem nauczania, wychowania i rozwoju oraz będzie zrealizować
uprawnienia wynikających z ustawy Prawo oświatowe i innych ustaw.

Podsumowując należy stwierdzić, że podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły
Podstawowej w Brzezinach w Szkołę Filialną o strukturze klas I-III wraz z oddziałem
przedszkolnym jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0BB0098-6850-4ACB-BE08-C9FB4EEE9242. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

